
Traditionell förvaltning

• Totalavkastningen för första kvartalet 2005 uppgick till 1,7 (3,1)* procent.

• Återbäringsräntan är för närvarande 4,0 procent före skatt och avgifter.

• Solvensen uppgick till 123 (124) procent.

• Konsolideringen uppgick till 104 (95) procent.

Nya Världen-förvaltning

• Nya Världens avkastning under första kvartalet 2005 uppgick till 2,0 (5,3) procent.

Fondförvaltning

• Alla fonder i Länsförsäkringars fondförsäkringsutbud, förutom en, gav positiv avkastning under 

det första kvartalet 2005.

• Alfred Berg Ryssland, Länsförsäkringar Småbolagsfond, Länsförsäkringar Fastighetsfond och

Fidelity European Aggressive Fund var de fonder som hade bäst avkastning.

• I Länsförsäkringars fondförsäkringsutbud ingår, förutom Länsförsäkringars egna fonder, fonder

från bland annat ABN Amro, Société Générale och Fidelity. 

Information från Länsförsäkringar Liv om solvens, 

konsolidering och avkastning, första kvartalet 2005
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Hans Benndorf, vd Länsförsäkringar Liv:

Med en solvens på 123 procent och en konsolidering på 104 procent har vi möjlighet att ta del av en

positiv börsutveckling. Vår uppfattning att aktier skulle gå bättre än räntebärande investeringar infriades

under första kvartalet, vilket gav godkända avkastningsnivåer. Vi är fortsatt positiva till aktier i förhål-

lande till räntor, även om oljepriset, börsbolagens kvartalsrapporter och räntespekulationer kan orsaka

stora svängningar.

* Uppgifterna inom parentes avser, där inte annat anges, första kvartalet 2004
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Avkastning och återbäring Solvens och konsolidering

*I aktier ingår noterade och onoterade aktier samt derivat.

Länsförsäkringars erbjudande

Länsförsäkringar erbjuder kunder som

sparar i pensions- eller kapitalförsäkring

tre förvaltningsformer. Traditionell för-

valtning ger en garanterad årlig avkast-

ning på 3 procent, före avgifter och

avkastningsskatt. När avkastningen är

högre än den garanterade avkastningen

sker preliminär fördelning av återbäring

och när den är sämre kan återfördelning

ske. Storleken på återbäringen beror

långsiktigt på hur stor avkastningen blir

på placeringarna. I fondförvaltning väljer

kunden själv placeringsinriktning och

risknivå, men garanteras inte någon

avkastning. Nya Världen-förvaltning

finns bara hos Länsförsäkringar. En stor

andel aktier, 70 procent, ökar möjlighe-

ten till god avkastning på sikt. Efter fem

år, eller vid dödsfall, garanteras återbetal-

ning av inbetalda premier, med avdrag

för kostnader och avkastningsskatt. 

Marknadsutveckling

Börsåret 2005 inleddes starkt med stigande

kurser, bland annat tack vare bra resultat-

rapporter från börsbolagen. I mars föll börs-

erna tillbaka i spåren av det höga oljepriset

och oro för stigande räntor. Osäkerheten

ökade dessutom inför företagens prognos-

uppdateringar i samband med kvartals-

skiftet. I Sverige föll de långa marknads-

räntorna under kvartalet. Amerikanska

långa räntor steg däremot kraftigt på grund

av oro för stigande inflation och fortsatta

styrräntehöjningar. Dollarn återhämtade

sig något mot kronan och euron efter förra

årets försvagning.

Marknadsbedömning

Utsikterna för börsen ser ljusa ut på ett

års sikt. Låga räntor, stora kassor hos

företagen, positiva flöden till börsen och

bra värdering är faktorer som talar för

aktier. Höga utdelningar väntas från börs-

bolagen, vilket också kan vara positivt

för börsutvecklingen. Länsförsäkringars

bedömning är att en global aktieportfölj

kan ge 5-10 procents avkastning i lokal

valuta det närmaste året. Börserna på

tillväxtmarknaderna har gått starkt hittills

i år och det finns fortfarande mycket som

talar för dessa marknader. Svagast ser

utsikterna ut för den japanska aktiemark-

naden.

De långa marknadsräntorna väntas

stiga på ett års sikt. Svenska räntor följer i

stor utsträckning räntorna i USA, där upp-

gången sannolikt blir större än i Sverige.

Uppgången för svenska räntor begränsas

av att inflationen är låg och att styrräntan

sannolikt höjs först under 2006. På ett års

sikt räknar Länsförsäkringar med att den

10-åriga räntan i Sverige har stigit till 4,15

procent och i USA till 5,00 procent.

Traditionell förvaltning

Avkastning och återbäring

Totalavkastningen i den traditionella för-

valtningen uppgick till 1,7 procent under

det första kvartalet 2005. Avkastningen var

särskilt stark i februari. Aktiemarknaderna

steg då kraftigt, vilket var gynnsamt efter-

som andelen aktier i placeringarna var stor. 

Även de räntebärande placeringarna

bidrog positivt till avkastningen. I slutet

av 2004 förkortades den genomsnittliga

löptiden för de amerikanska obligationer-

na. Det var positivt under första kvartalet

i år eftersom amerikanska långa räntor

steg kraftigt under perioden.

Under första kvartalet gjordes inga

större förändringar i fördelningen mellan

aktier, räntebärande värdepapper, hedge-

fonder och fastigheter. 

Återbäringsräntan för kunder som

sparar i pensions- och livförsäkring är för

närvarande 4,0 procent före avgifter och

avkastningsskatt.
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Tillgångar

Solvens
Solvens är ett mått på ett livförsäkringsbo-

lags ekonomiska ställning. Den visar värdet

av bolagets tillgångar jämfört med de garan-

terade utfästelserna till kunderna. Den lägsta

tillåtna solvensen är 104 procent. Solvensen

är också ett mått på ett livförsäkringsbolags

ekonomiska styrka. En god solvens ger ut-

rymme för aktier i investeringsportföljen, vil-

ket erfarenhetsmässigt ger möjlighet till god

värdeökning. Detta är särskilt tydligt idag när

marknadsräntorna är låga.

Konsolidering
Konsolidering är ett mått på ett livförsäkrings-

bolags förmåga att lämna återbäring. Den

visar värdet av bolagets tillgångar jämfört

med de garanterade utfästelserna och den

icke-garanterade återbäringen till kunderna,

det vill säga hela försäkringskapitalet. Måttet

speglar en situation där bolaget skulle betala

ut hela försäkringskapitalet under en och

samma dag. Den kortaste utbetalningstiden i

en traditionell livförsäkring är dock fem år och

den genomsnittliga försäkringstiden är cirka

23 år.

Solvens, 123 procent Konsolidering, 104 procent

Nya Världen steg 2,0 procent under första

kvartalet 2005 efter stigande kurser på

aktiemarknaderna. Den genomsnittliga

årliga avkastningen sedan starten 1996

är 6,9 procent. 

Svenska aktier var den del av Nya

Världen som steg mest under perioden.

Även innehaven i europeiska, japanska

och asiatiska aktier bidrog positivt, trots

en viss avmattning i slutet av kvartalet.

Utvecklingen för amerikanska aktier var

däremot svag. Nya Världens placeringar

i svenska obligationer steg under första

kvartalet till följd av sjunkande långa

räntor. 

Tillgångarna i Nya Världen valuta-

säkras, vilket innebär att avkastningen

inte påverkas av kronans utveckling

gentemot andra valutor.

Solvens och konsolidering

Solvensen var oförändrad under första

kvartalet och uppgick till 123 procent.

Konsolideringen steg under samma

period med en procentenhet till 104 pro-

cent. 
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Redovisningsprinciper 
Rapporten följer samma redovisningsprinciper som tillämpas i årsredovisningen. Denna kvartalsinformation har inte granskats av bolagets revisorer. 

Rapportdagar
Information från Länsförsäkringar om solvens, konsolidering och avkastning för andra kvartalet 2005 lämnas den 19 augusti 2005 och för tredje kvar-

talet den 25 oktober 2005. 

För ytterligare information, kontakta Hans Benndorf, vd Länsförsäkringar Liv, telefon 08-588 408 14 eller 073-964 08 14 

alternativt Christer Baldhagen, informationsdirektör Länsförsäkringar AB, telefon 08-588 415 01 eller 070-579 70 66.

Fondförvaltning

Länsförsäkringars fondutbud för försäkringssparande hade en

mycket stark utveckling under första kvartalet 2005. I utbudet

ingår även fonder från bland annat ABN Amro, Société Générale

och Fidelity. De allra flesta fonder gav positiv avkastning och

aktiefonder gick generellt bättre än räntefonder.

Börserna på tillväxtmarknaderna tillhörde vinnarna och flera

fonder som placerar i dessa regioner steg kraftigt. Alfred Berg

Ryssland gynnades bland annat av det höga oljepriset och gick

bäst av samtliga fonder. Även ABN Amro Östeuropa, Fidelity

Special Situations, ABN Amro Latinamerika och Länsförsäk-

ringar Asienfond gav hög avkastning.

Den starka utvecklingen fortsatte för Länsförsäkringar Fastig-

hetsfond, som placerar i de nordiska länderna, och Länsförsäk-

ringar Småbolagsfond, som placerar i svenska små och medel-

stora bolag. Båda fonderna steg med över 14 procent under

kvartalet. Även övriga småbolagsfonder, ABN Amro Småbolag

Europa och SGAM Japan Small Cap, gav god avkastning.

Flera europeiska börser gick bra och Fidelity European

Aggressive Fund var en av de bättre fonderna i utbudet. Den

amerikanska aktiemarknaden utvecklades däremot relativt svagt.

Länsförsäkringar Nordamerikafond steg dock med 3,7 procent,

vilket delvis berodde på att dollarn stärktes mot kronan.

Den goda utvecklingen för aktiefonder medförde att Fond-i-

fond offensiv, som i normalfallet endast placerar i aktiefonder,

gick bäst av Länsförsäkringars fond-i-fonder och steg 6,3 pro-

cent. Fond-i-fond normal och försiktig steg 4,8 respektive 3,5

procent. Breda aktiefonder som Länsförsäkringar Globalfond,

generationsfonderna Pension 2000 och Länsförsäkringar Total-

fond steg mellan 4 och 5 procent.

Teknikrelaterade aktier hade det fortsatt tungt under inled-

ningen av året. Det speglades i svag utveckling för Länsförsäk-

ringar Internetfond, som var den enda fond som gav negativ

avkastning. Utvecklingen var svag även för ABN Amro Teknik. 

De långa räntefonderna gynnades av fallande räntor under

kvartalet. Länsförsäkringar Obligationsfond steg 1,4 procent

medan Länsförsäkringar Euroobligationsfond steg 2,6 procent.

Mot bakgrund av de fortsatt låga korta marknadsräntorna var av-

kastningen för de korta räntefonderna, Länsförsäkringar Penning-

marknadsfond och Likviditetsfond, relativt blygsam, 0,5 procent.

%, Avkastning i SEK 
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